*VOLKAMERIA*, Linn., inclusit species plures caractere vago a *Clerodendro* separatas, ab auctoribus recentioribus ad *V. aculeatam* limitatur, speciem habitu plerisque notis *C. inermi*, *C. ligustrino* aliisque affinem sed pyrenis per paria cohærentibus; in *C. inermi* tamen aliisque speciebus pyrenæ per paria arete contiguæ sunt, dum in aliis lacunis v. mesocarpio succoso plus minus separatae, et Grisebach in Fl. Brit. W. Ind. 500 aptius *V. aculeatam* cum cæteris *Volkameriis* *Clerodendro* adjunxit.

*CORNACCHINIA*, Savi in Mem. Soc. Ital. Moden. xxi. 184, t. 7 est *C. Acerbiana* (*Volkameria Acerbiana*, Vis. Pl. Æg. et Nub. t. 4; Schau. in DC. Prod. xi. 656), species Nubica insignis fructus pericarpio crassissimo osseo extus sulcis numerosis vario rugoso quasi in lobulos oblongos irregulares discriminato vix nisi vi in pyrenas 2-4 separabili.

*TORREYA*, Spreng. Neue Entd. ii. 121, est ex Arn. in Ann. Nat. Hist. ser. 1, i. 130, *Clerodendri* species ex India occidentali nec e Brasilia et ex descr. Sprengelii forte a *C. ligustrina*, Br., planta Mexicana non diversa.

*CYCLONEMA* olim *SPIRONEMA*, Hochst. in Flora, 1842, 225, Schau. in DC. Prod. xi. 675, Bocq. Rev. Verb. 120, t. 15, Klotzsch in Peters, Mossamb. Bot. 266, Harv. Thes. Cap. t. 27, Bot. Mag. t. 5838, species paucas continet Africanas, corollæ lobo antico productiore leviter concavo, quod tamen plus minus observatur in aliis speciebus a nemine a *Clerodendro* separatis. Genus cæterum ab auctoribus distinguitur floribus resupinatis, quod nec ex iconibus citatis Hookeri et Harveyi nec ex observationibus nostris confirmatur. Inflorescentia *Cyclonematis* uti *Clerodendri* cymosa est, floribus vel in dichotomiis vel ad apices ramulorum omnibus terminalibus, vel si cyma ad florem unicum reducitur pedunculus sub flore bracteas 2 oppositas fert, nec unquam florem ad axillam bracteæ subtendentis breviter pedicellatum vidimus ut a Bocquillono l. e. delineatur. *Clerodendron* verisimiliter imprimis ad calycis indolem in sectiones dividendum.

*Clerodendron Linnæi*, Thw., et *C. hemiderma*, F. Muell., fructu sicco quasi 4-valvi, ad *Glossocaryam* referenda sunt.

*TETRATHYRANTHUS*, A. Gray in Proc. Amer. Acad. vi. 50, pro sectione *Clerodendri* proposita, calyce breviter et irregulariter 4-lobo, corollæ limbo parum inæqualiter 4-lobo, a Seemannio Fl. Vit. 187 ad *Faradayam* refertur. Species continet 2 ex ins. Fiji et Amicorum, habitu et ovario potius *Clerodendri* quam *Faradayæ*, et verisimiliter pro genere proprio habendas, sed fructu ignoto character incertus remanet.